
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

, 1
6 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1384 de 14, de novembro de 2012.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.134441/12-05.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  CLÉSIO GONÇALVES CAIXETA,  Chefe da 
Seção de Telecomunicações, matrícula nº  3761, para exercer o encargo de GESTOR do 
Contrato nº 058/2012, firmado com SPREAD TELEINFORMÁTICA LTDA, que tem por 
objeto  aquisição,  instalação,  configuração,  treinamento  e  prestação  de  serviços  de 
assistência técnica de Sistema de Telefonia composto por: Uma Central Telefônica NOVA, 
de primeiro uso, telefonia digital híbrida (TDM/IP), aparelhos telefônicos compatíveis com 
tecnologia VoIP, aparelhos telefônicos compatíveis com tecnologia Híbrida, plataforma de 
gerência  e  solução  de  gravação,  e  a  servidora  ALENA  NAIMA  DA SILVA  NEIVA 
PEREIRA,  Chefe  da  Divisão  de  Telecomunicações,  matrícula  nº  1406,  para  exercer  o 
encargo de GESTORA SUBSTITUTA .

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

 


